ПРИКАЗ

от 28.10.2021           № 02/28.10-2

Об участии в профилактической акции

«Осенние каникулы» в 2021 году

На основании письма  Комитета по делам образования г. Челябинска № 16-06/8342

от 27.10.2021г. «О проведении профилактической акции «Осенние каникулы», с целью

профилактики дорожно-транспортного травматизма среди несовершеннолетних учащихся

МБУДО «ЦВР» в период осенних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий проведения профилактической акции

«Осенние каникулы» в МБУДО «ЦВР» в период с 27.10.2021г. по 07.11.2021г.

(Приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Петровой Т.Р.:

2.1. Довести информацию о проведении мероприятий в рамках

профилактической акции «Осенние каникулы» до сведения педагогического коллектива.

2.2. Создать организационно-управленческие условия для информационного

сопровождения акции посредством размещения информации о проведении

профилактической акции «Осенние каникулы» (видеоматериалы, листовки, иные

материалы)  в уголках безопасности объединений, на сайте МБУДО «ЦВР», в группах

«ВКонтакте» и иных мессенджерах.

2.3. Предоставить отчет  об участии и проведении акции «Осенние каникулы» в

МКУ «ЦОДОО» - до 09.11.2021г.

3. Специалисту по ОТ и ТБ Лущикову В.В. создать организационно-

методические условия для проведения целевого инструктажа по безопасности дорожного

движения, с разъяснением особенностей поведения в осенне-зимний период для

обучающихся и педагогов МБУДО «ЦВР».

4. Педагогам дополнительного образования, тренерам-преподавателям:

4.1. Обеспечить участие объединений МБУДО «ЦВР» в реализации плана

мероприятий акции «Осенние каникулы».

4.2. Провести инструктажи и беседы с обучающимися по профилактике

дорожно-транспортного травматизма в осенне-зимний период.

4.3. Провести информационно-разъяснительную работу посредством онлайн-

ресурсов о мероприятиях в рамках акции «Осенние каникулы» и предупреждению

дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся в период осенних каникул и

праздничных дней в срок до 07.11.2021г.

4.4. Информировать в срок  до 08.11.2021.обучающихся и их родителей

(законных представителей):

 на страницах социальной сети ГИБДД «Вконтакте» о  видео-уроках о мерах

по профилактике дорожно-транспортного травматизма в осенне-зимний период, о

световозвращателях для пешеходов и родительском собрании с ГИБДД;

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр внешкольной работы г. Челябинска»  (МБУДО «ЦВР»)

454038, г.Челябинск, ул. Пятницкого, 6, тел./факс (351) 721-73-11, e-mail:

mail@mydodcvr.ru

mailto:mail@mydodcvr.ru

 в родительских группах, чатах в социальных сетях и мессенжерах о

видеоматериалах, памятках для родителей и детей, листовках ГИБДД, о положении об

участии в конкурсах.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор                  Г.Л. Субботина

Приложение 1

 к приказу МБУДО «ЦВР»

от _28.10.2021 _№   02/28.10-2

ПЛАН

проведения профилактической акции «Осенние каникулы» в МБУДО «ЦВР»

с 27.10.2021г. по 07.11.2021г.

№ п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1. Организационно-методическая работа

1. Проведение организационно-инструктивного

совещания административно-управленческого

аппарата и учебно-вспомогательного персонала

по участию  МБУДО «ЦВР» в профилактической

акции «Осенние каникулы»

27.10.2021г. Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

2. Разработка плана мероприятий

профилактической акции «Осенние каникулы» в

МБУДО «ЦВР»

до

28.10.2021

Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

3. Информирование педагогического персонала

МБУДО «ЦВР» о проведении в г. Челябинске с

25.10.2021 по 07.11.2021 профилактической

акции «Осенние каникулы»

28.-

29.10.2021

В течение

акции

Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

4. Размещение информации о проведении

профилактической акции «Осенние каникулы» на

официальном сайте учреждения,

информационных стендах, в социальных сетях и

мессенжерах.

В течение

акции

Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

Шатрова Н.А.,

Методист

Зарипова М.М.,

администратор

сайта МБУДО

«ЦВР»

5. Передача в органы системы образования

оперативной информации о проведении

профилактической акции «Осенние каникулы»

09.11.2021 Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

2. Информационно-консультационная работа

1. Информирование педагогического персонала о

видеоуроках проводимых специалистами ГИБДД

на страницах социальной сети «Вконтакте»:

- видеоурок «Особенности осенне-зимнего

периода»

https://vk.com/chelgai74?w=wall-17813277_2212

- видеоурок «Световозвращатели для пешехода»

https://vk.com/chelgai74?w=wall-17813277_2208

- родительское собрание

Профилактика ДТП с участием пешеходов.

https://vk.com/video-17813277_456239565

https://vk.com/video-17813277_456239567

В течение

акции

Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

Шатрова Н.А.,

Методист

Зарипова М.М.,

администратор

сайта МБУДО

«ЦВР»

https://vk.com/chelgai74?w=wall-17813277_2212
https://vk.com/chelgai74?w=wall-17813277_2208
https://vk.com/video-17813277_456239565
https://vk.com/video-17813277_456239567

2. Информирование педагогического персонала об о

проведении всероссийского конкурса

Всероссийский конкурс рисунков и поделок,

посвящённый безопасности дорожного движения

«Верный друг - дорожный знак!» и участии в нем

учащихся объединений

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fcentr

ideia.ru%2Fnode%2Fvserossiyskiy-konkurs-

risunkov-i-podelok-posvyashchyonnyy-bezopasnosti-

dorozhnogo-dvizheniya-0&post=-78441058_2491

с 22 октября

2021 г. до 31

декабря

2021 г

Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

Шатрова Н.А.,

Методист

Зарипова М.М.,

администратор

сайта МБУДО

«ЦВР»

3 Информирование педагогического персонала об

участии учащихся объединений в олимпиаде

"Безопасные дороги"!

https://национальныепроекты.рф/news/otlichniki-

pdd-chto-zhdet-shkolnikov-na-olimpiade-

bezopasnye-dorogi

01-

19.11.2021

Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

Шатрова Н.А.,

Методист

Зарипова М.М.,

администратор

сайта МБУДО

«ЦВР»

4. Информационная рассылка профилактических

материалов по безопасности детей на дорогах для

учащихся объединений, родителей (законных

представителей) МБУДО «ЦВР» через интернет-

мессенжеры: Viber, WhatsApp, ВК и др.

В течение

акции

Педагогический

персонал

5.  Проведение родительских собраний онлайн

режиме и информирование родителей (законных

представителей) через интернет-мессенджеры:

Viber, WhatsApp о видеоуроках проводимых

специалистами ГИБДД  на страницах социальной

сети «Вконтакте»:

- видеоурок «Особенности осенне-зимнего

периода»

https://vk.com/chelgai74?w=wall-17813277_2212

- видеоурок «Световозвращатели для пешехода»

https://vk.com/chelgai74?w=wall-17813277_2208

- родительское собрание

Профилактика ДТП с участием пешеходов.

https://vk.com/video-17813277_456239565

https://vk.com/video-17813277_456239567

В течение

акции

Педагогический

персонал

6. Информационная рассылка для родителей

(законных представителей) через интернет-

мессенджеры: Viber, WhatsApp о всероссийской

олимпиаде «Безопасные дороги» и всероссийском

конкурсе «Верный друг-дорожный знак»

В течение

акции

Педагогический

персонал

7. Проведение инструктажей по безопасности

дорожного движения, с разъяснением

особенностей в осенний период для педагогов

МБУДО «ЦВР»

28.10.2021 Лущиков В.В.,

специалист по ОТ и

ТБ

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fcentrideia.ru%2Fnode%2Fvserossiyskiy-konkurs-risunkov-i-podelok-posvyashchyonnyy-bezopasnosti-dorozhnogo-dvizheniya-0&post=-78441058_2491
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fcentrideia.ru%2Fnode%2Fvserossiyskiy-konkurs-risunkov-i-podelok-posvyashchyonnyy-bezopasnosti-dorozhnogo-dvizheniya-0&post=-78441058_2491
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fcentrideia.ru%2Fnode%2Fvserossiyskiy-konkurs-risunkov-i-podelok-posvyashchyonnyy-bezopasnosti-dorozhnogo-dvizheniya-0&post=-78441058_2491
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fcentrideia.ru%2Fnode%2Fvserossiyskiy-konkurs-risunkov-i-podelok-posvyashchyonnyy-bezopasnosti-dorozhnogo-dvizheniya-0&post=-78441058_2491
https://национальныепроекты.рф/news/otlichniki-pdd-chto-zhdet-shkolnikov-na-olimpiade-bezopasnye-dorogi
https://национальныепроекты.рф/news/otlichniki-pdd-chto-zhdet-shkolnikov-na-olimpiade-bezopasnye-dorogi
https://национальныепроекты.рф/news/otlichniki-pdd-chto-zhdet-shkolnikov-na-olimpiade-bezopasnye-dorogi
https://vk.com/chelgai74?w=wall-17813277_2212
https://vk.com/chelgai74?w=wall-17813277_2208
https://vk.com/video-17813277_456239565
https://vk.com/video-17813277_456239567

8. Проведение инструктажей по безопасности

дорожного движения, с разъяснением

особенностей в осенний период для учащихся

объединений  МБУДО «ЦВР»

В течение

акции

Педагогический

персонал

3.Посветительские и культурно-досуговые мероприятия

1.  Вовлечение детей и подростков объединений к

участию:

- во Всероссийской олимпиаде "Безопасные

дороги"!

https://национальныепроекты.рф/news/otlichniki-

pdd-chto-zhdet-shkolnikov-na-olimpiade-

bezopasnye-dorogi

- во Всероссийском конкурсе рисунков и поделок,

посвящённый безопасности дорожного движения

«Верный друг - дорожный знак!» и участии в нем

учащихся объединений

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fcentr

ideia.ru%2Fnode%2Fvserossiyskiy-konkurs-

risunkov-i-podelok-posvyashchyonnyy-bezopasnosti-

dorozhnogo-dvizheniya-0&post=-78441058_2491

- Добрая дорога детства

http://www.dddgazeta.ru/

01-

19.11.2021

22.10.-

31.12.2021

В течение

акции

Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

Шатрова Н.А.,

Методист

Зарипова М.М.,

администратор

сайта МБУДО

«ЦВР»

Авхимович О.В.,

педагог-

организатор

Педагогический

персонал

2. Проведение с  учащимися МБУДО «ЦВР» бесед

«Использование световозвращающих элементов

или Выйти из темноты»

 В течение

акции

Педагогический

персонал

3. МК по изготовлению брелоков на школьные

рюкзаки со световозвращающими элементами

В течение

акции

Педагоги

декоративно-

прикладного

творчества

4. Викторина «Моя безопасность на дороге!» для

учащихся объединений дошкольного и младшего

школьного возраста

В течение

акции

Педагогический

персонал

5. Участие во Всероссийском уроке безопасности

для учащихся младшего и среднего школьного

возраста https://safetylesson.prosv.ru/

В течение

акции .

Шатрова Н.А.,

методист

Лущиков В.В.

специалист по

Педагогический

персонал

4.Подведение итогов акции

1. Обобщение, анализ результатов акции

«Осенние каникулы»

до

09.11.2021г.

Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

2. Обсуждение итогов акции на совещании в

МБУДО «ЦВР»

Ноябрь . Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

4. Предоставление итоговой информации об

участии в акции «Осенние каникулы» в МКУ

«ЦОДОО» по Металлургическому району г.

Челябинска

до

09.11.2021г.

Петрова Т.Р

заместитель

директора по УВР

https://национальныепроекты.рф/news/otlichniki-pdd-chto-zhdet-shkolnikov-na-olimpiade-bezopasnye-dorogi
https://национальныепроекты.рф/news/otlichniki-pdd-chto-zhdet-shkolnikov-na-olimpiade-bezopasnye-dorogi
https://национальныепроекты.рф/news/otlichniki-pdd-chto-zhdet-shkolnikov-na-olimpiade-bezopasnye-dorogi
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fcentrideia.ru%2Fnode%2Fvserossiyskiy-konkurs-risunkov-i-podelok-posvyashchyonnyy-bezopasnosti-dorozhnogo-dvizheniya-0&post=-78441058_2491
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fcentrideia.ru%2Fnode%2Fvserossiyskiy-konkurs-risunkov-i-podelok-posvyashchyonnyy-bezopasnosti-dorozhnogo-dvizheniya-0&post=-78441058_2491
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fcentrideia.ru%2Fnode%2Fvserossiyskiy-konkurs-risunkov-i-podelok-posvyashchyonnyy-bezopasnosti-dorozhnogo-dvizheniya-0&post=-78441058_2491
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fcentrideia.ru%2Fnode%2Fvserossiyskiy-konkurs-risunkov-i-podelok-posvyashchyonnyy-bezopasnosti-dorozhnogo-dvizheniya-0&post=-78441058_2491
http://www.dddgazeta.ru/
https://safetylesson.prosv.ru/